انتبهى الكلام في الفصل الخامس وهو آخر التواريف

القدمة

et 'Abd-el-ca'ba, quem et ipsum nonnulli non differre dicunt ab El-Mokawwemo. — 'Abd-allaho denique natus es *Mohammed*, *Legatus Dei*, eo anno qui ab elephanto nomen habet. Primum de historia hujus elephanti dicimus, deinde de natalibus Legati Dei, secundum El-Camilum Ibn-el-Athiri. Post Himjaritas, inquit, regno Jemenensi potiti sunt Abyssini. Ex iis *Abraha*, postquam regnum adeptus est, magnum templum aedificavit, eo consilio, ut peregrinationes, quas Arabes sacrorum causa instituere solebant, ab aede Meccana, jam derelinqua, ad fanum suum derivaret. Quum autem Arabs quidam templum illud consulto sordibus inquinasset, Abraha, vehementi ira accensus, elephantum, vel, ut alii tradunt, tredecim elephantos secum ducens, cum exercitu ad Caabam destruendam profectus est. Ubi Et-Tajifum venit, Meccam praemisit *El-Aswadum fil. Maksudi*, qui greges Meccanorum abactos ad Abraham deduxit. Koreischitis autem rex per legatum indixit, se venisse non ut bellum iis inferret, sed ut Caabam deleret. Ibi 'Abd-el-motalleb: *Mehercle*, inquit, ne nos quidem cum illo bellum geremus. *Haec Dei aedes est: quod si Deus eam defenderit, vere ejus aedes et sanctuarium erit: sin eam Abrahue delendam permisit, nos profecto eum repellere non poterimus.* Deinde ipse cum legato ad Abraham profectus est. Rex eum honorifice excepit, de solio descendit, apud eum consedit, et, quid a se vellet, quaesivit. Tum 'Abd-el-motalleb de camelis suis verba facere, qui sibi abacti fuissent. Miratus rex: *Putabam, inquit, te a me petiturum esse, ne Caabam, religionis tuae arcem, everterem.* Ille vero: *Equidem camelorum sum dominus: hos igitur repelo; aedes sacra suum sibi dominum habet, qui eam defendat.* His auditis, rex 'Abd-el-motallebo camelos reddi jussit, quibuscum ille ad Koreischitas reversus est. — Deinde quum rex prope ad Meccam accessisset et urbem intrare jam pararet, elephantes ejus, cui *Mahmud* nomen erat, quoties Meccam versus agebatur, procumbere seque humi prosternere coepit; quoties autem aliorum, surgere et incitato gradu pergere. Quae res dum exercitum illic detinebat, Deus iis catervas avium, verspertilionibus similium, immisit, quae singulae rostro et utroque ungue trinos lapillos gerebant: quos quum in Abrahae milites projecissent, quamvis ciceribus et lentibus non essent maiores, tamen neminem ferierunt quin periret. Sed non omnes his lapillis tacti sunt. Itaque Deus reliquis torrentem imminisit, qui eos in mare conjectit. Ii autem qui incolumes evaserant, praecipiti fuga cum rege in El-Jemen reversi sunt: in quo itinere, quoties ad aliquod aquae receptaculum venerant, prae nimia festinatione alii super alios in illud ruebant. Abraha ipse gravi morbo correptus est, quo membra ejus de corpore defluxerunt: quo laborans ubi Sanaam venit, exspiravit. Haec quum ita evenissent, Koreischitae, in castra hostilia egressi, ingentem inde praedam reportarunt. — Mortuo Abraha, in locum ejus successit filius *Jacsum*, qui ipse successorem habuit fratrem *Mesrûkum*, alium Abrahae filium. Ei regnum Jemenense eripuerunt Persae.